
Nyhetsbrev för Schack i skolan
Nummer 6 2014          Redaktör Kaj Engström kaj.engstrom@schack.se

Schack är kul - Schack är utvecklande - Schack är för alla

Jan Peter leder Schack i skolan i Stockholm
Jan Peter Palmblad, vem är du? 
– Jag är uppvuxen i Sollentuna 
norr om Stockholm. Jag har gått på 
lärarhögskolan och arbetat åt Stockholms 
Schackförbund, till och från, i drygt 
tjugo år.

Hur ser din schackbakgrund ut? 
– Jag lärde mig reglerna som sjuåring 
på skolan genom att titta på när äldre 
elever spelade. Började strax därefter i 
Sollentuna  Schackklubb och har fortsatt 
med spelet sedan dess. I tolvårsåldern 
fick jag själv börja som juniortränare. 
Jag gick sedan på Schackgymnasiet när 
det startade i Norrköping 1988. 
– Som bäst har jag kommit trea i 
Stockholmsmästerskapet och jag är 
mästarklasspelare.

Kan du berätta om ditt arbete i 
Stockholms Schackförbund?
 – Jag var med och startade Schackfyran 
i Stockholm. Redan första året, 1993, 
blev tävlingen en succé med drygt 1 500 spelare i finalen i Blå 
hallen i Stadshuset. Sedan 2011 är jag projektledare för Schack 
i skolan i Stockholms län. Jag hjälper till att bilda nya klubbar 
och gör besök på många av de ungefär 100 skolschackklubbarna 
som nu finns i länet. Skolklubbarna får lektioner av mig, tips, 
simultanföreställningar och hjälp att ordna tävlingar, till exempel 
skolmästerskap. Jag anordnar också tävlingar på Stockholms 
Schacksalonger på höst-, sport, och påsklovet för dessa elever.  
 – Pedagogerna kan få kurser av mig eller gå på någon av de kurser 
som Sveriges Schackförbund tillsammans med Stockholms 
Schackförbund håller då och då på Stockholms Schacksalonger. 
Dessutom hjälper jag till med Schackfyran och Schack-56:an för 
våra mellanstadieelever. Som utbildad schackdomare brukar jag 
också döma allt från nybörjar- till elittävlingar.

Vilka är dina erfarenheter av Schack i skolan? 
– Det är positivt att så många elever får använda schacket i skolan. 
De sociala vinsterna är stora och barnens koncentrationsförmåga 
utvecklas mycket. Jag ser också att barnen lär sig tänka i flera 
steg och lär sig förstå konsekvenserna av sitt handlande – något 
som är användbart i vardagslivet också. Det skulle behövas fler 

Jan Peter Palmblad

Missa inte Skol-SM för flickor
Stockholm 23-25 januari 2015

http://www.schack.se/category/flick-sm

pedagoger som kunde ha schackundervisning på skolorna då det 
är så många elever som är intresserade. Det har flera föräldrar 
som kontaktat mig också tyckt.

Slutligen hoppas Jan Peter Palmblad att de många pedagoger och 
elever som varit med i skolschackklubbar i framtiden ska leda 
till en ökad bredd och elit bland schackspelare i hela Sverige.

Kontakta Jan Peter angående skolschack i Stockholm:

Kansli 08-669 36 54, Mobil 0760-53 13 04
janpeter_palmblad@stockholmschack.nu



Kall Löf 10 år
Balingsnässkolan, Huddinge

Mål
Att etablera schack som ett pedagogiskt

verktyg på Sveriges skolor

Motto
Schack i skolan − ett modernt pedagogiskt verktyg

Kärnvärden
Schack är kul!

Schack är utvecklande!
Schack är för alla!

www.schack.se/schackiskolan

Fråga 1: Vit drar och vinner.
Fråga 2: Svart drar och vinner.

De tre först öppnade rätta lösningarna från skolschack-
klubbsmedlemmar vinner en T-shirt med schackmotiv. 

Mejla ditt svar till kaj.engstrom@schack.se
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Grattis till David Hallberg, Tormestorps SSK, Hässleholm, Joel 
Nykänen, Kläppens SK, Södra Sunderbyn och Lennart Svens-
son, Örebro Waldorfskola SK som vann T-shirtar i förra pristäv-
lingen! De visste att det måste ha varit en springare som svart 
slog i sitt senaste drag, eftersom det enda draget vit kunde ha 
gjort senast var avdragsschacken Sb6-a8+.

Pristävling: 
 Lös problemen och vinn en 

schack-T-shirt!

–  Jag tror  att det var min 
pappa som lärde mig spela 
schack för tre år sedan. Ibland 
spelar jag med mina kompisar 
på fritids och på uteschacket på 
skolgården. Idag lärde jag mig 
att göra schack matt av Kent 
(Schackfyraninstruktören). 
Det blir kul att se om man kan 
vinna mot någon man inte kän-
ner i tävlingen.

– Min mamma lärde mig 
reglerna för tre år sedan, men 
jag har inte spelat hela tiden 
sedan dess. Ibland spelar jag 
hemma med mamma eller 
pappa. Jag visste inte hur 
man gjorde schack matt förut. 
Jag vill vinna flera matcher i 
Schackfyrantävlingen.

Elin Svedung 10 år
Bråviksksolan, Norrköping

Jonathan Säld 10 år 
Bråviksksolan, Norrköping

– Pappa lärde mig i treårsål-
dern. Jag brukar spela hemma, 
mot storebror eller pappa någon 
gång i veckan. I skolan spelar 
vi två gånger i veckan. Det är 
roligt att bara köra schack, det 
gör mig lugn. Det blir pir-
rigt och roligt att vara med i 
Schackfyran. Få se om man kan 
komma längre om man lär sig 
fler drag.

Nicole Mikha 10 år
Balingsnässkolan, Huddinge

– För några år sedan gick jag 
på schackkurs på schackklub-
ben i Huddinge. I trean började 
jag spela på skolan. Det var kul 
att få veta mera om schacket 
då, varifrån det kom och så. 
Jag tycker om att få planera 
och tänka när jag spelar. Det 
kommer att bli spännande med 
Schackfyrantävlingen och det 
är bra att vi ska träna både 
torsdagar och fredagar.


